
PROSECRETARÍA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

2022-3-4-0000958 Montevideo, 2 3 AGO 2022
VISTO: los antecedentes por los cuales el Comando General del Ejército, 

propone la designación en misión oficial, en el municipio de Quaraí, República 

Federativa de Brasil, del Capitán José Gómez y otros, para participar del “Desfile 

Cívico-Militar de Conmemoración del Día de la Independencia de Brasil”, el 7 de 

setiembre de 2022;

RESULTANDO: que la presente misión oficial no ocasiona erogación alguna para 

el Estado;

CONSIDERANDO: que es de interés para la Administración la participación de 

los funcionarios propuestos, en la citada actividad, cuyo objetivo es fomentar la 

cooperación entre ambas Instituciones;

ATENTO: a lo precedentemente expuesto y a lo dispuesto por el numeral 1o de la 

Resolución del Poder Ejecutivo N° 421/020, de 1o de abril de 2020 en la 

redacción dada por la Resolución del Poder Ejecutivo N° 216/021, de 3 de 

noviembre de 2021;

EL PROSECRETARIO DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

en ejercicio de atribuciones delegadas 

R E S U E L V E :

1o. Desígnase en misión oficial, en el municipio de Quaraí, República Federativa 

de Brasil, al personal militar que se menciona en el anexo adjunto a la presente 

Resolución, para participar del “Desfile Cívico-Militar de Conmemoración del Día 

de la Independencia de Brasil”, el 7 de setiembre de 2022.

2o. Comuniqúese, publíquese y por el Departamento Administración Documental 

del Ministerio de Defensa Nacional remítase copia de la presente Resolución a la 

Directora de Asuntos Internacionales, Cooperación y Derecho Internacional 

Humanitario y pase al Comando General del Ejército. Cumplido, archívese.

Dr. Rodrigo Ferrés R ubio
Prosecretario

Presidencia de la República



DESFILE

7  Efectivos del Escuadrón M ecanizado de Reconocimiento “A

Grado

Tte. 2o Facundo

Cabo 2a Henry
Cabo I a Juan

Sg to .l° Luis

Nombres
José

Lucas
Dana
M icbael
M aicol

Sdo. I a Jom than

Sgto. Oscar
7 Sgto._____ M iguel

J &o-
Cabo I a Sergio

JO Cabo I a Ja mi lian
11 Cabo I a Diego
12 Cabo I a Roberto

22 Sdo. I a

Cabo 2a Richard
Cabo 2a Rubén
CaboI“ Elbio
Sdo. I a Carlos
S d o .la Jhonatan
Sdo.F Kevin
Sdo. I a M atías
Sdo. I a Angel
Sdo. F M ario

Fabricio
Sdo. I a Luis
Sdo. I a Darío
Sdo .l“ Jefferstm
Sdo. 1" Luis
Sdo. I a Gabriel
Sdo. I a Lucas
Sdo. I a Julio
Sdo .Ia Edin
Sdo. I a Walter
Sdo. I a Henry
S d o .r Cristian
Sdo. I a Alvaro
Sdo.Ia Kevin

36 S d o .l“ Enzo
37 Sdo. I a Juan
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Ernesto
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M ichael
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Andrés
Gastón
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Gastón
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Nicolás
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Alejandro
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Gómez
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Recoba

Suarez
Roldan
Nuiiez M araes
Sosa
Alvez
Suárez
Silveira
Paz
Serra
Da Silva
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Dos Santos
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Fernández
Peraca
Fernández
M oreira
Souza
Silveira
Silva
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Alvez
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Dos Santos
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Gómez
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D a Silva V
Silveira y

Romero y
M edero ~ 7

7
Di Gregori +
González 7
Fernández t

Alvez /
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Silveira J
R a m o s 7
González /
Núñez /
Giménez \ /
V illa n u eva J
Dutra 7
M iranda 7
Sequeira /
Pedrozo t /
Alpuy J
Cuadro J
D E León J
Bordenave
Silva
Núñez 7
Pedrozo 7
D om elles •/
Silvera
Farias 7
DoCarmo y
Chagas 7
R íos

Ignacio
Acosta

y

F7
Riveiro 7
Silva 7
Godoy
Piriz y
Pintos De y  
Oliveira
Eguillor J /  
Capó 7

CI.
4.290.538-1
4.849.823-9

5.228.319-3
4.783.885-2
5.272.100-6
4.186.783-9
5.054.851-5
4.123.887-9
4.460.545-6
4.521.652-5
3.704.677-8
5.204.040-2
4.181.222-6
4:508.559-0
4.636.186-8
4.739.535-5
5.200.670-5
4.782.783-3
4.773.444-0
4.304.662-5
5.025.725-1
4.614.610-3
5.394.324-3
5.272.061-0
5.223.306-3
4.772.148-7
4.979.699-2
5.200.666-4
5.031.825-1
4.929.917-7
5.527.861-0
5.458.005-8
5.343.140-2
4.708.828-7
5.398.435-2
4.777.545-2
5.160.271-6
4.983.231-1
5.081.053-2
5.033.561-3

5.107.843-0
4.593.877-7

Observaciones
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Escolta Bandera
Ene. Desfile
Esc. Desfile
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Esc. Desfile
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Esc. Desfile
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38 S d o .la Rodolfo M atheus Quintana . A!£«y / 5,193.983-8 Fscrüesftĵ m,{
39 Sdo .la Julio Andrés Rodríguez Rodríguez ; 5.241.296-0 Esc. D e s filé 1
40 Silo. I a Rubén Gerardo Ferrer Toledo ./ 4.491.994-0 Esc. Desfile ^
41 S d o .l“ Jorge Daniel Rodríguez Rodríguez 

De Deus
f 4.562.613-4

-A____________
Esc. Desfile '

42 Silo. I a Anderson Adrián Irrigaray Delgado f  4.889.609-1 Esc. Desfile
43 S d o .la M aicol Gabriel Stiarez Ribeiro y ' 5.153.942-6 Esc. Desfile
44

4

Robert Jesús Tafemaberry Brasil \ f , 4.445.431-2 Banda
45 Sdo.r Juan Andrés M olina Da Silva v . 5.199.293-5 Banda
46 sdo.r Edinson Centil Amoral Suarez ■* 4.391.994-9 Banda
47 S d o .r M arcelo Sebastian Di Fiori D a Luz ' r 4.740.041-1 Banda
48 Sdo.Ja Alexander Federico Montero Figueira * 4.491.720-9 Banda

Saluda a U sted atentam ente 

El Jefe del Reg. “Guayabos  ”  de C. Mee. N°. 10 

Tte. Cnel.

EDEM ARDAROSA

t i  ‘


