

### PROSECRETARÍA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

2022-3-4-0000958

Montevideo, 2 3 AGO 2022

VISTO: los antecedentes por los cuales el Comando General del Ejército, propone la designación en misión oficial, en el municipio de Quaraí, República Federativa de Brasil, del Capitán José Gómez y otros, para participar del "Desfile Cívico-Militar de Conmemoración del Día de la Independencia de Brasil", el 7 de setiembre de 2022;

RESULTANDO: que la presente misión oficial no ocasiona erogación alguna para el Estado;

CONSIDERANDO: que es de interés para la Administración la participación de los funcionarios propuestos, en la citada actividad, cuyo objetivo es fomentar la cooperación entre ambas Instituciones;

ATENTO: a lo precedentemente expuesto y a lo dispuesto por el numeral 1º de la Resolución del Poder Ejecutivo Nº 421/020, de 1º de abril de 2020 en la redacción dada por la Resolución del Poder Ejecutivo Nº 216/021, de 3 de noviembre de 2021;

# EL PROSECRETARIO DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA en ejercicio de atribuciones delegadas

#### RESUELVE:

- 1º. Desígnase en misión oficial, en el municipio de Quaraí, República Federativa de Brasil, al personal militar que se menciona en el anexo adjunto a la presente Resolución, para participar del "Desfile Cívico-Militar de Conmemoración del Día de la Independencia de Brasil", el 7 de setiembre de 2022.
- 2º. Comuníquese, publíquese y por el Departamento Administración Documental del Ministerio de Defensa Nacional remítase copia de la presente Resolución a la Directora de Asuntos Internacionales, Cooperación y Derecho Internacional Humanitario y pase al Comando General del Ejército. Cumplido, archívese.

Mwenishm Dr. Rodrigo Ferrés Rubio

Presidencia de la República

## **DESFILE**

Reg C Nº 10

# ✓ Efectivos del Escuadrón Mecanizado de Reconocimiento "A".

Nº	Grado	Nombres		Apellidos		C.I.	Observaciones
1	Сар.	José	Alejandro	Gómez	Da Silva 🗸	4.290.538-1	Cte. Esc. Desfile
2	Tie. 2°	Facundo	Emilio	Recoba	Silveira /	4.849.823-9	Jefe Sección
3	Alf.	Lucas		Sucrez	Romero /	5.228.319-3	Abanderado
4	Alf.	Dana	Valentina	Roldan	Medero /	4.783.885-2	Abanderado
5	Alf.	Michael	Ernesto	Nuñez Moraes	Campos /	5.272.100-6	Abanderado
1	Sgto.	Maicol	Gabriel	Sosa	Di Gregori	4.186.783-9	Escolta Bandera
2	Cabo 2ª	Henry	Michael	Alvez	González V	5.054.851-5	Escolta Bandera
3	Cabo Iª	Juan	Edgardo	Suárez	Fernández V	4.123.887-9	Escolta Bandera
4	Sdo. 1ª	Jonathan		Silveira	Alvez V	4.460.545-6	Escolta Bandera
5	Sgto.1º	Luis	Gregorio	Paz	Pereira √	4.521.652-5	Enc. Desfile
6	Sgto.	Oscar	Roberto	Serra	Silveira /	3.704.677-8	Esc. Desfile
7	Sgto.	Miguel	Andres	Da Silva	Ramos /	5.204.040-2	Esc. Desfile
8	Sgto.	Jorge	Gastón	Nieves	González V	4.181.222-6	Esc. Desfile
9	Cabo 1ª	Sergio	David	Dos Santos	Núñez /	4.508.559-0	Esc. Desfile
10	Cabo Iª	Jamilton	Michael	Braceiro	Gimenez V	4.636.186-8	Esc. Desfile
11	Cabo 1ª	Diego	Gastón	Fernández	Villanueva /	4.739.535-5	Esc. Desfile
12	Cabo 1ª	Roberto	Michael	Peraca	Dutra /	5.200.670-5	Esc. Desfile
13	Cabo 2ª	Richard	Martin	Fernández	Miranda /	4.782.783-3	Esc. Desfile
14	Cabo 2ª	Ruben	Gabriel	Moreira	Sequeira /	4.773.444-0	Esc. Desfile
15	Cabo1ª	Elbio	Scril	Souza	Pedrozo /	4.304.662-5	Esc. Desfile
16	Sdo. 1ª	Carlos	Omar	Silveira	Alpuy \	5.025.725-1	Esc. Desfile
17	Sdo. Ia	Jhonatan	Alexander	Silva	Cuadro /	4.614.610-3	Esc. Desfile
18	Sdo.1ª	Kevin	Nicolas	Alegre	DE León 🗸	5.394.324-3	Esc. Desfile
19	Sdo. Ia	Matias	Nicolas	Alvez	Bordenave \square	5.272.061-0	Esc. Desfile
20	Sdo.1ª	Angel	Dionisio	Braziero	Silva J	5.223.306-3	Esc. Desfile
21	Sdo. Ia	Mario	Fernando	Pais	Núñez 🗸	4.772.148-7	Esc. Desfile
22	Sdo.1ª	Fabricio		Dos Santos	Pedrozo /	4.979.699-2	Esc. Desfile
23	Sdo.1ª	Luis	Alejandro	Silva	Dornelles /	5.200.666-4	Esc. Desfile
24	Sdo. 1ª	Dario	Mathias	Rodriguez	Silvera /	5.031.825-1	Esc. Desfile
25	Sdo.1"	Jefferson	Jeremia	Reyes	Farias 🗸	4.929.917-7	Esc. Desfile
26	Sdo.1"	Luis	Miguel	Soria	Do Carmo	5.527.861-0	Esc. Desfile
27	Sdo. 1ª	Gabriel	Alejandro	Gomez	Chagas 🗸	5.458.005-8	Esc. Desfile
28	Sdo.1ª	Lucas	Gonzalo	Lopez	Rios 🗸	5.343.140-2	Esc. Desfile
29	Sdo.1ª	Julio	Alejandro	Alegre	Ignacio 🗸	4.708.828-7	Esc. Desfile
30	Sdo.1ª	Edin	Antoni	Farias	Acosta 🗸	5.398.435-2	Esc. Desfile
31	Sdo.1ª	Walter	Daniel	Pereira	Riveiro √	4.777.545-2	Esc. Desfile
32	Sdo.1ª	Henry	Alexander	Pereira	Silva 🗸	5.160.271-6	Esc. Desfile
33	Sdo.1ª	Cristian	Oney	Cristaldo	Godoy 🗸	4.983.231-1	Esc. Desfile
34	Sdo. 1ª	Alvaro	Jesus	Pavani	Piriz /	5.081.053-2	Esc. Desfile
35	Sdo.1ª	Kevin	Nahuel	Suarez	Pintos De / Oliveira	5.033.561-3	Esc. Desfile
36	Sdo.1ª	Enzo	Nicolas	D/L Santos	Eguillor /	5.107.843-0	Esc. Desfile
37	Sdo.1"	Juan	Sebastián	Aranaga	Capó 🗸	4.593.877-7	Esc. Desfile

38	Sdo.1ª	Rodolfo	Matheus	Quintana	Alpuy V	5,193,983-8	Esc. Desfile
39	Sdo.1ª	Julio	Andres	Rodriguez	Rodriguez	5.241.296-0	Esc. Desfile
40	Sdo.1ª	Ruben	Gerardo	Ferrer	Toledo /	4.491.994-0	Esc. Desfile
41,	Sdo.1"	Jorge	Daniel	Rodriguez	Rodriguez   De Deus	4.562.613-4	Esc. Desfile
42	Sdo.1ª	Anderson	Adrian	Irrigaray	Delgado V	4.889.609-1	Esc. Desfile
43	Sdo.1ª	Maicol	Gabriel	Suarez	Ribeiro V	5.153.942-6	Esc. Desfile
44	Sgto.	Robert	Jesus	Tafernaberry	Brasil /	4.445.431-2	Banda
45	Sdo.1ª	Juan	Andres	Molina	Da Silva V	5.199.293-5	Banda
46	Sdo.1"	Edinson	Centil	Amaral	Sucrez 1	4.391.994-9	Banda
47	Sdo.1ª	Marcelo	Sebastian	Di Fiori	Da Luz	4.740.041-1	Banda
48	Sdo.1ª	Alexander	Federico	Montero	Figueira 🗸	4.491.720-9	Banda



Saluda a Usted atentamente

El Jefe del Reg. "Guayabos" de C. Mec. Nº.10

Tte. Cnel.

EDEMAR DA ROSA